
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Comissão Permanente de Licitação

Processo Licitatório n°. 130/2023

Tomada de Preço n". 0.2.0Q8/2023

TERMO DEADJimiCAÇÃQEHOMOLOGÀÇAQi

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, Considerando o atendimento às formalidades legais pertinentes,

inclusive com parecer da Assessoria Jurídica do município, opinando pela legalidade do feito,

RESOLVE:

Com fundamento na Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que

consta no Processo Licitatório n°. 130/2023, HOMOLOGAR o referido certame, na modalidade Tomada

de Preços n". 0.2.008/2023, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÃRIAS DOMICILIARES (MSD), ato contínuo,

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa vencedora ALVES CONSTRUÇÕES LTDA

inscrita no - CNPJ: 08.651.840/0001-26, que apresentou proposta mais vantajosa para esta

Administração, no valor global de RS 251.331,41 (DUZENTOS E CINQÜENTA E UM MIL,

TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 07 de Dezembro de 2023.

xGLu-0-5:iipCí$^
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita Constitucional

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adntinistracao@monteiro.pb.gov. br


